（1）

№ 27

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　12：00　〈食　事〉

　12：28	 １．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱……日も風も星も

	 ５．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ６．会長挨拶並びに会長報告

	 ７．八神純子記念事業コンサートPR

	 　　　……名古屋東山RC	様

	 ８．幹事報告

	 ９．出席報告

	 10．委員会報告

	 11．ニコニコボックス報告

	 12．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（４／４）……花見例会（親睦活動委員会）

	 　　　　　　　	 12：30～市原稲荷神社

	 　（４／11）……

	 　　新会員アワー　	久松　玲子	会員

	 　　　　	〃	　　　	中根　秀樹	会員

２．クラブフォーラム………〈社会奉仕委員会〉

　13：00	 卓話「SDGs とリサイクル事業について」

	 　　　講師　地区社会奉仕委員会

	 　　　　　委員長　　塩谷　和久	様

	 （名古屋中RC）

	 　　　　　副委員長　八木　生義	様

	 （名古屋名東RC）

	 　　　　　　	〃	　　伊藤　陽介	様

	 （名古屋守山RC）

（紹介者　近藤　純子	会員）

	 13．謝　辞

	 14．点　鐘……〈会　長〉

	 15．閉会宣言

　13：30	 16．散　会

ビ ジ タ ー

名古屋東山RC　25周年実行委員長　上田　敏幸	様

　　	〃	　　　25周年事業委員長　松野　一彦	様

　　	〃	　　　25周年事業委員　　加藤　健一	様

ゲ ス ト

地区社会奉仕委員会

　　　　　　　委員　宇野　弘隆	様（岡崎東RC）

新会員予定者　　前田　春実　様

出 席

会員総数　98名　　出席免除　28名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　86名

欠　席　７名　　出席率　91.86％

前々回（３／７）の修正出席率 100％

第3150回例会プログラム

［当年度＝27回目；当月＝４週目］

2022年（令和４年）３月28日㈪

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　野 村 紀 代 彦

幹 事　山 下 雅 則

会報委員長　藤 井 邦 彦

2021 ～ 2022年度　国際ロータリー　シェカール・メータ 会長テーマ

Serve	to	Change	Lives　奉仕しよう		みんなの人生を豊かにするために

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

（2）

会 長 報 告

１）３月17日木曜日に開催された、令和３年度刈谷市

観光協会理事会に出席してきました。

２）３月18日金曜日に開催された、刈谷市国際交流協

会役員・幹事会にオンライン（ZOOM）で出席し

ました。

３）３月22日火曜日に開催された、刈谷・安城・高浜・

知立・三河安城・碧南RC合同WFFカーボンゼロ

植樹式に出席してきました。

４）３月24日木曜日、ザ・トラディションゴルフク

ラブにて、知立RCとの合同親睦ゴルフが開催さ

れました。刈谷クラブのゴルフ例会は、GROSS91、

HDCP18、NET73で加藤英樹会員が優勝されまし

た。なお、総合優勝は磯部一智会員でした。

前 回 卓 話

池田　憲司

　私のロータリークラブの経歴と知

立ロータリークラブ設立について。

　入会は昭和48年12月10日、内藤耕

造さんと同期になります。

　以来48年間在籍しております。

　平成元年、61歳の時に第36代会長

を仰せつかりました。

　翌平成２年３月、岡崎RCの中村ガバナー（当時ノミ

ニー）が刈谷RCに来訪され、永年の念願である知立

RCの設立について拡大委員長を仰せつかりました。

　刈谷RC理事会にて相談の結果話を進める事になりま

す。

　初代会長	横井杲鈶氏の元知立在住の方14名を新入会

員として迎え、刈谷RCより知立在住の方３名を加え17

名で刈谷知立RCとして発足、その後新入会員の方を増

強し31名となりました。

　翌年には知立ロータリークラブと名称を変更し、以来

成長・発展し現在に至っております。

　設立以来31年を経過し、知立RCとは今後も仲良く一

緒にやっていきたいと思います。

幹 事 報 告

１）宇佐見一美会員が退会されましたので、会員数は

98名となりました。

２）2022―2023年度のロータリー手帳の注文について、

名簿をまわしますので、要、不要の記入をお願い致

します。

３）本日例会終了後に特別会議室にて第10回理事会を

開催致します。関係の会員はご出席をお願い致しま

す。

委 員 会 報 告

●親睦活動委員会

　次週花見例会のご案内です。

　４月４日12時30分～、市原稲荷神社にて例会を開催

します。

　神楽舞と雅楽の鑑賞とともに、境内の桜を楽しんで

頂きます。

　駐車場の台数が少ない為、駐車場のご案内をメール

ボックスに入れさせて頂きましたのでご確認下さい。

　また、コロナ禍のため本年はアルコール無しとなっ

ております。

会 長 あ い さ つ

野村紀代彦

　今日は社会奉仕委員会のクラブ

フォーラムです。社会奉仕は字のご

とく地域社会のニーズに答えて奉仕

を行うことです。そういう意味では

ロータリークラブの地域における公

共イメージ向上に直接つながる活動

とも言えます。

　この10年間をみても刈谷ロータリークラブは様々な社

会奉仕を行ってきました。刈谷市の小学校での学校訪問

コンサート、わんさか祭り、万燈まつり、刈谷市民文化

祭への協賛や福祉健康フェスティバルへの協力、図書館

ロータリー文庫へ寄贈など刈谷市のいろいろな文化・福

祉事業への支援を行ってきました。補助金事業としては

障がい者施設への支援事業や東日本大震災をはじめ各地

で起きた災害への援助を行ってきました。世の中の変化

とともに社会奉仕に対するニーズも変わってくると思い

ます。これからも求められている状況をしっかりとらえ

て取捨選択しながら時代にあった奉仕活動とロータリー

の公共イメージ向上に努めていく必要があると考えます。

クラブフォーラム

卓話「SDGs とリサイクル事業について」

　講師　地区社会奉仕委員会

　　　　　委員長　　塩谷　和久	様（名古屋中RC）

　　　　　副委員長　八木　生義	様（名古屋名東RC）

　　　　　　	〃	　　伊藤　陽介	様（名古屋守山RC）

（3）

第 1 0回理事会

Ⅰ　会長挨拶	 〈会　長〉

Ⅱ　議　　題

１．４月・５月のプログラム（案）について

	 〈クラブ奉仕委員長〉

	 〈プログラム委員長〉

２．職業表彰について	 〈職業奉仕委員長〉

３．ロータリークラブ杯小学５年生サッカー大会運営

について	 〈青少年奉仕委員長〉

	 〈幹　事〉

４．出席規定適用免除の申請について	 〈幹　事〉

５．その他

Ⅲ　会場監督の所見

（4）

３月度刈谷RCゴルフ例会

令和４年３月24日㈭

於：ザ・トラディションゴルフクラブ

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 加藤　英樹	 91	 18.0	 73.0

	 ２　位	 盛田　豊一	 85	 12.4	 72.6

	 ３　位	 磯部　一智	 91	 16.8	 74.2

	 Ｂ　Ｂ	 野村紀代彦	 127	 30.0	 97.0